Et quia multi validi mendicantes, quamdiu possent ex men- 
dicatis elemosinis viuere, laborare renuunt, vacando ociis et 
peccatis, et quandoque latrociniis et aliis flagiciis, nullus sub 
pena imprisonamenti predicta, talibus qui commode laborare 
poterunt, sub colore pietatis vel elemosine quicquam dare seu 
eos in sua desidia confouere presumat, vt sic compellantur 
pro vite necessario Iaborare. 

Tibi precipimus firmiter iniungentes quod premissa omnia et 
singula in civitatibus, burgis et villis mercatoriis, portubus 
maris et aliis locis in balliua tua vbi expedire videris, tam 
infra libertates quam extra, publice proclamari et teneri, et 
execucionem debitam inde fieri facias, sicut predictum est;  et 
hoc sicut nos et communem vtilitatem regni nostri diligis et te 
ipse indempnem seruare volueris nullatenus omittas. 

Teste Rege apud Westmonasterium, xviii die Iunii per ipsum 
Regem et totum consilium. 

Consimilia breuia diriguntur singulis vicecomitibus per An- 
gliam. 

Rex venerabili in Christo patri W. eadem gracia episcopo 
Wyntoniensi, salutem. Quia magna pars popuii etc. vt supra, 
usque pro vite necessario laborare, et tunc sic: et ideo vos 
rogamus quod premissa in singulis ecclesiis et locis aliis vestre 
diocesis quibus expedire videritis, publicari faciatis; mandantes 
rectoribus, vicariis ecclesiarum huiusmodi, ministris et aliis sub- 
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ditis vestris, vt parochianos suos ad laborandutn et ad tenendum 
ordinaciones predictas, sicut instans necessitas exigit, salu- 
taribus monitis solicitent et inducant: Vos eciam capellanos 
stipendiaries dicte vestre diocesis, qui similiter iam sine exces- 
siuo nolunt, vt dicitur, seruire salario, compescatis ; et ad serui- 
endum pro consueto salario prout expedit, sub pena suspen- 
sionis et interdicte compellatis. E t  hoc sicut nos et coinmunem 
vtilitatem dicti regni nostri diligitis, nullatenus omittatis. 

Teste ut supra. 
per ipsum Regem et totum consilium. 
Consimile litere rogatiue diriguntur singulis episcopis An- 

glie ac custodi spiritualitatis archiepiscopatus Cantuariensis, 
sede vacante, sub eadem data. 

Ex magno Rotulo Statutorum . . . m. 18. 
Statuta in parliament0 tento apud Westmonasterium in octabis 

Purificacionis beate Marie virginis anno regni domini Ed- 
wardi Regis Anglie . . . vicesimo quinto . . .l 
Come nadgairs contra la malice de seruantz, queux furent 

preciouses et nient voillantz seruir apres la pestilence, sanz 
trop outrageouses lowers prendre, feut ordine par nostre seig- 
nur le Roi et par assent des prelatz, nobles et autres de son 
conseil, que tieux maners des seruantz, sibien hommes come 
femmes, fussent tenuz de seruir, receyuantz salaries et gages 
accustumez es lieus ou ils deueront seruir, lan du regne le dit 
nostre seignur le Roi vintisme, ou cink ou sis annz deuant, et 
que mesmes les seruantz refusantz seruir par autiele manere 
fuissent punys par ernprisonement de lour corps, sicorne en 
mesme lordenance est contenuz plus au playn; Sur qoi com- 
missions furent faites as diuerses gentz en chescun counte den- 
quere et punir touz ceaux que venissent au contraire; E t  ia 
par tant que done est entendre a nostre dit seignur le Roi en 
cest present parlement, par la peticion de la commune, que les 
ditz seruantz nient eiantz regard a la dite ordenance, mes a